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Kerandi: NN

Kerdi: Bjorn Forliiksson ritstj6ri Akureyrar Vikublads

Karuefni: ,,Grimseyjarm6lid" svokallada umfjollun i Akureyri Vikubladi, fyrsta fr6tt 15. jan6ar 201"5,

vidtal 22. janriar vid Valgerdi Forsteinsd6ttur, og tengdar sidari fr6ttir og umfjollun iAkureyri

Vikubladi, vidtal vid Bjorn ForlSksson iodrum fjolmidli, umfjollun hans ifr6ttamidlinum Stundinni og

ferslur d Facebook.

MSlsmedferd:

Sidanefnd barst karan it6lvup6sti og var hrin dagsett 26. febriar 2015. Kerdi 6skadi nafnleyndar og

verdur nefndin vid peirri 6sk i samremi vid vinnureglur og vidteknar venjur hennar. Daginn eftir
bdrust frekari gogn frd logmanni keranda. Vidbrogd hins kerda b6rust it6lvup6sti 10. apr1l.

Sidanefnd fjalladi um mSlid d fundum sinum 31. mars, 22. april o91.2. mai.

M6lavextir:

Keran er mikil ad voxtum, i8 tdlusettum lidum med undirlidum og studd L5 tolusettum fylgiskjolum.

Ihennitelur kerandi,,Bjorn ForlSksson hafa brotid I.2.3.og4.gr, sidareglna Bladamannaf6lags

[sla nds."

Meginefni kerunnar er umfjollun Akureyrar Vikublads undir fyrirsogninni ,,Byggd i Grimsey ad blada

0t" og vidtal vid Valgerdi Forsteinsd6ttur um meint kynferdisbrot keranda gagnvart s6r. Ifyrri
fr6ttinni er sagt ad framtid Grimseyjar s6 i uppndmi vegna pess ad par s6u menn ad missa frd s6r

aflaheimildir par sem erfitt hafi reynst ad greida af 16num vegna kaupa aflaheimildanna 6 sinum tima.

Far segir ennfremur: ,,Fad sem gati ridid baggamuninn n0 hvad vardar framtid sj6varritvegs er ad

upp kom kynferdisbrot par sem gerandi tengdist ritgerd ieynni. Heimamenn segja ad sd madur eigi

ekki afturkvemt til Grimseyjar."

Ad mati sidanefndar B[eru pessi ummeli meginefni kerunnar; pad er ad fjallad er um

,,kynferdisbrot" og pad tengt vandkvedum vegna kv6takaupa og sidan vidtalid vid Valgerdi. Sidari

umfjollun er ennfremur kerd i morgum lidum. Logmadur keranda f6r fram d leidr6ttingu mdla

umbj6danda sins vid ritstj6ra Akureyrar Vikublads med br6fi dagsettu 25. jan0ar. Akureyri Vikublad

vard vid peirri krofu ad hluta til pann 29. jan(ar med pviad vidurkenna mistdk i hugtakanotkun ifyrri
fr6tt.
Isvari karda undir titlinum ,,M6lsvdrn bladamanns" er pvi hafnad ad brotid hafi verid gegn

sidareglum BI i umfjollum Akureyrar Vikublads. ,,Eg stend vid fr6ttaskrifin sem varda Grimseyjarm6l.

Stend vid ad hafa unnid mina vinnu eins vel og unnt var dn pess ad brj6ta eina einustu sidareglu. Eg

hef brugdist vid opinberri krdfu um leidr6ttingu tveggja atrida. Eg hef gett hagsmuna meints geranda

i mdlinu med pvi ad nefna aldrei nafn hans i umfjollun sem p6 var s6rlega Sleitin spurning hvort r6tt

veri ad gera ikjdlfar krofubr6fsins sem logmadur hans sendi bladinu."

Einnig er kart vegna umfjollunar bladamanns d facebook, vidtals vid bladamanninn ( odrum fjolmidli

og umfj6llunar bladamannsins um logmann karanda.

Umfjiillun:

Sidanefnd hefur farid yfir gogn mSlsins og metid feril pess. Hrin fellst ii pad mat karanda ad fyrstu

fr6ttir Akureyrar Vikublads hafi verid 6n6kvemar, en par hafi ekki verid farid r6tt med pegar talad var



um ,,kynferdisbrot" og ad ,,mdlid verdi d6mtekid innan tidar." Fegar pad var skrifad hafdi karandi

hvorki verid dkerdur fyrir kynferdisbrot, n6 demdur fyrir pad og ekki ld fyrir ad mdlid yrdi d6mtekid

innan tidar. Ad auki telur sidanefnd ad umfjollun um kv6tam6lin iGrimsey hafi ekki verid negilega

v6ndud pvi par er um rangferslur ad reda, sem audvelt hefdi verid ad komast hjd med vandadri

vinnubrogdum. Kerdi vidurkennir svo i,,M5lsv6rn" sinni ad ,,fr6ttaflutningur um aflamarksvidskipti

skipta aukinheldur engu m5li, p6tt hann hafi ekki verid akktirat spot on ndkvemur."

Sidanefnd telur ad umfj6llum Akureyrar Vikublads um bedi meginatridi mdlsins; pad er vanda vegna

kv6tamdla og ad meint kynferdisbrot hafi 6tt fyllilega r6tt 6 s6r svo og vidtal vid konu sem segir sig

polanda peirra. Hins vegar hefdi farid betur d pvi ad ad miilin hefdu verid adskilin, um pau fjallad

hvort i sinu lagi pr6tt fyrir ad sami adili tengist peim bddum. I raun s6 6l(klegt ad mSlin hafi haft i{hrif

hvort d annad enda retur peirra afar 6likar. Telur sidanefnd ad 6heppilegt hafi verid hjd bladamanni

ad spyrda pau saman.
(sidareglum B[ segir svo: ,,Hver s6 sem telur ad bladamadur hafi brotid framangreindar reglur og 6

hagsmuna ad geta, getur kart etlad brot til Sidanefndar B[innan 2ja mdnada frii birtingu enda s6

mdlvegna birtingarinnar ekki rekid fyrir almennum d6mst6lum d sama tima. Adur skal hann p6 leita

leidr6ttingar mdla sinna hjd vidkomandi fj6lmidli. F6 getur Sidanefnd rirskurdad um undanpdgur frd

leidr6ttinga rkrofum vegna a nna rra adstedna."

56 farid yfir helstu karuatridi mdlsins telur sidanefnd ad keran uppfylli pau skilyrdi ad 6dur en hf n

var logd fram hafividkomandi leitad leidr6ttingar mdla sinna. Hrin telur jafnframt ad helstu krofum

um leidr6ttingu hafi verid fullnagt i umfj6llun Akureyrar Vikublads hinn 29. janf ar par sem bladid

fellst d ad krofu logfredings keranda ad ,,pad hefdi verid ndkvamara ordalag ad skrifa um ,,meint

kynferdisbrot" og,,meintan brotamann."

Nefndin tekur jafnframt undir r6kstudning kerda par sem hann segir ad ividtalinu vid Valgerdi

Forsteinsd6ttur hafi hann verid ad hafa eftir henni llisingu hennar og upplifun d meintu kynferdisbroti

og ekki hafi verid Ssteda ad draga frdsogn hennar iefa. Fad ad flytja frdsogn hennar falli ekki undir

brot d sidareglum B[.

Sidanefnd telur ad med ofangreindum leidr6ttingum og svorum til logmanns kerda hafi Akureyri

Vikublad leidr6tt fyrri rangferslur med vidunandi hatti og ad isidari umfjollunum hafi kv6tam6lum

verdigerd betri og skyirari skil.

Hvad vardar adra petti karunnar tekur sidanefnd fram ad umredur d Facebook falli ekki undir

,,logsclgu" hennar enda s6 par ekki um ritstj6rnarlega umfjollun ad rada. Ekki s6 6 fari nefndarinnar

ad hafa afskipti af slikum samskiptum. Pad sama eigi vid um vidtol vid keranda iodrum fjolmidlum.

Vari svo ekki, bari ad gera athugasemdir vid vidkomandi fjolmidil en ekki vidmalanda hans 6 sama

hiitt og gert er vegna vidtalsins vid Valgerdi. Fd bendir nefndin d ad umfjollun i Stundinni hafi ekki

verid kerd og ad kerandi geti ekki kert umfjollun Akureyrar Vikublads um logfreding sinn par sem

kerandi eigi ekki adild ad mdlinu. 56 logfredingurinn 6sdttur vid umfjollunina geti hann einn kert

hana til sidanefndar.

Sidanefnd getur ekki tekid afstodu til pess hvort kardi hafi haft fullnegjandi heimildarmenn fyrir

frdttum sinum eda ekki. H0n virdir r6tt hans til ad vernda heimildarmenn s(na og meta trriverdugleika

peirra. Nefndin bendir p6 d per stadreyndir ad 0tgerd i Grimsey d i erfidleikum med ad standa skil 5

ldni vegna kv6takaupa og ad m5l vegna meintrar kynferdismisnotkunar ieynni liggur fyrir. Nefndin

getur heldur ekki metid hvort m6lid hafi klofid ibda Grimseyjar itvar fylkingar og telur pad i raun ekki

pungt 5 metunum pegar vinnubrogd hins kerda eru metin'

0rskurdur:



Bjdrn ForlSksson ritstj6ri Akureyrar Vikublads telst ekki hafa brotid gegn sidareglum BIi hinni kardu

umfj6llun.

Reykjavik 12. mai2OL5

r F6r Arnason




